

Handläggare
Oscar Lavelid, 08-508 292 32

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering

Svar på remiss från kommunstyrelsen med dnr KS 2020/671.

Ärendet

I februari 2020 lanserades Europeiska kommissionens digitaliseringsstrategi. Stadsledningskontoret tillsatte i samband med det en arbetsgrupp bestående av representanter från berörda förvaltningar och bolag med syfte bl.a. att arbeta fram en påverkansplan för Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering. Anledningen till det samlade arbetet med detta är att stadens långsiktiga påverkansarbete inom detta område skulle underlättas av ett tydligt ramverk som fastställer Stockholms hållning i frågan och som innehåller en överblick över nyckelaktörer med vilka Stockholms stad bör föra dialog för ett framgångsrikt, långsiktigt arbete med den digitala omställningen. Kommunstyrelsen har skickat ut förslaget till påverkansplan på remiss inom staden.

Stadsledningskontoret sammanfattar själva stadens inställning och påverkansplanens innehåll på följande sätt:

Stadsledningskontoret ser överlag positivt på kommissionens ambitioner. De åtgärder och initiativ som aviseras kan komma att medföra positiv utveckling inom stadens förvaltningar och bolag. Det är dock förvaltningarnas och bolagens samlade bedömning att EU kraftigt underskattar kostnaden för en omställning av denna storlek; omfattningen på detta omställningsarbete kommer att utgöra en utmaning för Stockholms stad. Därutöver finns behov av att tydliggöra kopplingen mellan existerande lagstiftning och aviserade förslag; oklarheter kan försvåra offentliga sektorns digitala utveckling samt implementering av EU-lagstiftning. Utifrån detta behöver påverkansinsatser genomföras för att betona nödvändiga förändringar i EU:s förslag för att ge Stockholms stad goda förutsättningar att på bästa sätt utföra den digitala omställningen. Stadsledningskontoret framhäver även behovet av ökad intern samordning och extern samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning.

Kommunstyrelsen har remitterat *Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, AB Stockholmshem, Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB), Stockholm Globe Arena Fastigheter AB (SGA Fastigheter), S:t Erik Markutveckling AB, Stockholms Stads Parkerings AB, Stockholms Hamn AB,

Stockholm Vatten och Avfall AB, AB Stokab, Kulturhuset Stadsteatern AB, Stockholm Business Region AB, S:t Erik Försäkrings AB och S:t Erik Livförsäkring AB. SISAB, Stokab och Stockholmshem har valt att svara på remissen, övriga har avstått. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

SISAB välkomnar att staden centralt ser ett behov av ökad intern samordning och extern samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning. SISAB står även bakom och stödjer Stockholms stads och EU:s ambition med ökat fokus på digitalisering. SISAB lyfter särskilt behovet av att bevaka NIS-direktivet. Detta särskilt med tanke på bolagets tekniska nätverk, där verksamheten i dagsläget ansvarar för stora delar av säkerheten.

Stokabs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

Stokab välkomnar den övergripande inriktning för stadens EU-policyarbete inom området digitalisering som presenteras i påverkansplanen. Stokab är positiva till att vikten av tillgång till operatörsneutral passiv fiberinfrastruktur för digitaliseringen lyfts fram som en viktig grundsten i påverkansplanen. SISAB lyfter också behovet av en harmonisering av nationell och europeisk lagstiftning på området.

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):

Stockholmshem välkomnar att staden lyfter fram digitaliseringsfrågorna i sitt EU-policyarbete. Bolaget konstaterar att digitaliseringen är processer som bäst styrs utifrån det enskilda verksamhetsbehovet. Det är däremot viktigt att staden samlar in behov som uppstår i bolag och förvaltningar och underlättar framväxten av relevanta regelverk nationellt och på EU-nivå. Ett utvecklat underifrån och upp perspektiv behövs i policyarbetet. Bolaget menar också att strävan efter att öppna mer data för allmänheten kräver möjligen central samordning då det inte är givet att datainsamling sker i enskilda bolag då det saknar tydlig egennytta i verksamheten. De tycker därför att det är särskilt viktigt att trycka på den incitamentsmodell för öppen data som det pekas på i påverkansplanen.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen delar bolagens uppfattning om digitaliseringens roll i framtidens samhälle och att det är viktigt med en tydlig samordning inom staden. Det är också angeläget att staden försöker påverka nationella och internationella regelverk m.m. i syfte att skapa så goda förutsättningar som möjligt för våra invånare och verksamheter. Det är därför välkommet med en gemensam plattform för påverkansarbetet gällande EU kommissionens digitaliseringsstrategi.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar Skolfastigheter i Stockholm AB
2. Remissvar AB Stokab
3. Remissvar AB Stockholmshem

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, vVD	2020-11-18